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Sito do rozdzielania zawiesin ciał sypkich

Fteedjmiotem patenitu nr 46606 jest rozbieralne
stożkowe sito szczelinowe do oddzielania zawiesin
zawartych w cieczach występujących w procesach
technologicznyh wzbogacania węgla, rud i tp. pro¬
duktów.

Według tego patentu oraz patentu dodatkowego
nr 481474 wprowadzenie nadawy na sito w kształcie
odwróconego stożka ściętego odbywa się stycznie
jednym wlewem na otwartą rynnę biegnącą wokół
sita lub bezpośrednio na jego powierzchnię.

Nadawa w miarę przebytej drogi wytraca posia¬
daną przy wlocie początkową prędkość, przez co nie
osiąga pełnego zawirowania na sicie, w wyniku cze¬
go odwodnienie przebiega na ograniczonej powie¬
rzchni obniżając w ten sposób skuteczność odwad¬
niania.

[Produkt odwodniony pozbawiony cieczy osadza
się na krańcach wylewu przyjmując formę sku¬
pionej masy zsuwającej się po powierzchni sita
pod wpływem własnego ciężaru w różnych odstę¬
pach czasu i powoduje zatykania przewodu ruro¬
wego odprowadzającego odwodniony produkt. Wy¬
wołuje to zaburzenia w dalszym przebiegu techno¬
logicznym, między innymi w postaci przelewania
się nadawy przez sito.

Stosowanie mechanicznego urządzenia dla wywo¬
łania wibracji sita przyśpiesza skuteczność odwad¬
niania, ale tylko na ograniczonej powierzchni.

Sito do rozdzielania zawiesin ciał sypkich wed¬
ług wynalazku usuwa te niedogodności.
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Składa się ono z segmentów tworzących stożek
ścięty odwrócony podstawą do góry skręconych śru¬
bami z pierścieniami usztywniającymi, z rozbieral¬
ną obudową kanałów biegnących wokół górnego
obwodu sita z osadzonymi w obudowie luźno ka¬
nałami o przekroju kwadratu, prosttokątu lub koła
oraz z obudową sita stanowiącą jednocześnie zbior¬
nik przelewowy dla odsączu.

Segmenty stanowiące stożek sita posiadają pok¬
ład z drutu lub prętów profilowych ułożonych
w odstępach i tworzących w ten sposób szczeliny.
Druty i pręty są skręcone lub połączone trwale
z obudową segmentów.

Konstrukcja sita nie wyklucza możliwości zasto¬
sowanie segmentów wykonanych z perforowanych
lub frezowanych blach, względnie z siatki plecionej
z drutu.

Sito działa w ten sposób, że nadawa jest dopro¬
wadzana do sita grawitacyjnie lub pod ciśnieniem
oddzielnymi przewodami rurowymi połączonymi
z dowolną ilością kanałów za pośrednictwem wielo-
przeWodowego króćca. Wprowadzenie nadawy do
kilku kanałów o odpowiednio dobranych przekro¬
jach ma na celu utrzymywanie stałej prędkości
przepływowej oraz wywołanie siły odśrodkowej po¬
wodującej parokrotne zawirowanie strugi nadawy
na sito oraz intensywne i dokładne odwodniende.

Wypływ strugi nadawy z kanałów jest regulowa¬
ny kierownicą zmieniającą przekrój wylotu kanału.
Odpowiednio ukształtowana czołowa część Merow-
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fliicy rozprowadza równomiernie strugę nadawy na
powierzchni sita.

Produkt odwodniony jest sprowadzany dzięki za¬
wirowaniu do przewodu rurowego połączonego
z dolnym obwodem stożka sita. Część przewodu
rurowego łączącego się z sitem w dolnej części stoż¬
ka posiada kąt wierzchołkowy mniejszy od kąta
wierzchołkowego stożka sita dla łatwiejszego zsu¬
wania się produktu odwodnionego do otworu prze¬
wodu rurowego.

Obudowa sita stanowi zarazem zbiornik przele¬
wowy dla ódsączu odprowadzanego na zewnątrz
przewodem rurowym.

Osadzona na obudowie kanałów osłona z prze¬
wodami rurowymi przyłączonymi do otworów
przelewowych znajdujących się na jej obwodzie
stanowi zabezpieczenie przed przelewem nadawy
przez sito.

Zmiana położenia ruchomego zespołu kanałów
o 180° względem poprzedniego położenia umożliwia
równomierne ścieranie ścian kanałów i pokładu
sita.

Sito według wynalazku jest przedstawione przyk¬
ładowo na załączonym ryteunku. Poszczególne figu¬
ry rysunku obrazują: fig. 1 — pionowy przekrój
A-A sita, fig. 2 — widok sita z góry a fig. 3 —
przekrój B4B w miejscu połączenia segmentów z os¬
łoną strug.

Sito 1 w kształcie ściętego stożka składa się
z oddzielnych skróconych z sobą segmentów. Pod¬
kład każdego segmentu stanowią pręty profiilowe 3
zaciśnięte między przekładkami 4 nałożonymi na
pręty poprzeczne 5 skręcone nakrętkami 6 z płas¬
kownikami 7 stanowiącymi ograniczenia boczne
segmentów.

Segmenty sita są złączone z sobą śrubami 8
przechodzącymi przez płaskowniki 7 i pierścienie
dystansowe 9, które tworzą odstępy między płas¬
kownikami. Są one skręcone z pierścieniami usz¬
tywniającymi 10 i obudową strug 16 śrubami 11
i tworzą w ten sposób stożek sita.

Wolne przestrzenie utworzone między segmentami
po zmontowaniu sita pokrywają blachy 12, które
są skręcane płaskownikami 7 za pomocą śrub 13
lulb w inny sposób tworząc w ten sposób zamknię-

5 tą powierzchnię sita.
Ciekłą nadawę z wlewu 14 rozprowadza na sito

dowolna ilość kanałów 15 kończących się wyle¬
wami W usytuowanych stycznie do krawędzi więk¬
szej podstawy stożka sita.

io Odpływ nadawy z poszczególnych strug reguluje
środek 17 służący do zwiększania lub zmniejsza¬
nia przekroju wylotu z poszczególnych kanałów 15.

Zewnętrzną obudowę siita stanowi zbiornik 18 na
przesącz, który jest odprowadzany na zewnątrz

15 przewodem rurowym 19.
Nadziarno pozbawione cieczy z zawiesiną jest

odjprowadzane z sita przewodem rurowym 20.

20 Z a s t r z e ż en i a patentowe

11. Sito do rozdzielania zawiesin ciał sypkich
według patentu nr 46606, mające kształt sibożka
ściętego, składające się z segmentów umieszczonych

25 w obudowie oraz wyposażone w doprowadzenie za¬
wieśmy, usytuowane stycznie do krawędzi więk¬
szej podstawy sita, znamienne tym, że powierzch¬
nie boczne segmentów (2) są ograniczone płaskow¬
nikami (7), które stanowią zarazem złącza między

30 pierścieniami usztywniającymi (10), ścianką kanału
(15) i obudową (18) a przestrzenie utworzone mię¬
dzy płaskownikami (7) sąsiednich segmentów (2)
są pokryte blachami (12) złączonymi z płaskowni¬
kami (7) za pomocą śrub (3).

35 2. Sito według zastrz. 1, znamienne tym, że do¬
prowadzający kanał (16) jest podzielony przegroda¬
mi na osobne przewody, których wyloty są roz¬
mieszczone w iróżnych segmentach stożka i są zao¬
patrzone w środki (17) służące do zmiany wielkości

40 przekroju.
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